ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
муниципального округа Богданович по обеспечению реализаций

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального округа Богданович на 2018-2030 годы»

21.04.2025 № 8
г. Богданович

Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Самохвалова Е.Ю., Буслаев А.С., Бубенщиков А.В.,
Гордеев В.И., Гринберг Ю.А., Лютова А.А., Михайлов И.А., Потоцкий В.А.,
Привалова И.А.
Приглашенные: специалист по вопросам благоустройства МКУ МО Богданович
«УМЗ» Осинцева Е.А.
Отсутствовали: Коробейников В.А., Тришевский О.В., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2025 год - докладчик Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации муниципального округа Богданович Туманова Д.В.

Ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на 2025 год.

В отчете за апрель 2025 года указано, что на сегодняшний день на территории
муниципального округа Богданович:

1. Запланировано два контракта для двух объектов на сумму 56 204,8
(пятьдесят семь миллионов двести сорок три тысячи семьсот) рублей:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (3 этап) общая
стоимость 3 этапа составляет 39 111,1 (сорок миллионов сто пятьдесят тысяч)
рублей, из областного 35 200,0 (тридцать пять миллионов двести тысяч) рублей, из
местного бюджета 3 911,1 (четыре миллиона девятьсот пятьдесят тысяч) рублей.

2) «Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу: село Бараба, ул. Ленина,
д. 61а у Дома культуры» общая стоимость проекта составляет 17 093,7 (семнадцать
миллионов девяносто три тысячи семьсот) рублей, из областного бюджета 11 593,7
(одиннадцать миллионов пятьсот девяносто три тысячи семьсот) рублей, из
местного бюджета 5 500,0 (пять миллионов пятьсот тысяч) рублей.

2. Проведено 37 мероприятий (приложение к протоколу) прочего вовлечения
- культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта ФКГС на раннее
благоустроенных или планируемых к благоустройству в дальнейшем территориях,
и 7 фактов трудового участия, проведение акции трудоустроенной молодежью
ЦМПиИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Ежемесячный отчет (за апрель 2025 г.) о реализации мероприятий

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2025 год» утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за апрель 2025 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2025 год».

Заместитель председателя комиссии

Н.А. КуликоваСекретарь комиссии

Приложение
к протоколу от 21.04.2025 № 8

Март: (27 фактов прочего + 5 трудового)

Апрель:
Прочего: 10 фактов

Трудовое: 2 факта

№
п/п

Дата
проведения

мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 29.03.2025 Программа выходного дня «Счастливая
суббота» в Парке культуры и отдыха

420

2 01.04.2025 Акция «Подари улыбку» в Парке
культуры и отдыха

53

3 04.04.2025 Квиз-игра «PRO-космос» в творческом
центре Парка культуры и отдыха

до 14 лет 72

4 05.04.2025 Игровая программа «Хорошие шутки»
в Парке культуры и отдыха

72

5 08.04.2025 Международная акция «10 000 шагов к
жизни» в Парке культуры и отдыха

30

6 10.04.2025 В сквере «Спутник» прошла акция
«Верни герою имя»

40

7 12.04.2025 Тематическая программа «Космическое
путешествие» в Парке культуры и
отдыха

52

8 12.04.2025 «Квартирник на Парковой» в
творческом центре в Парке культуры и
отдыха

60

9 19.04.2025 Тематическая программа «Пасхальный
перезвон» в Парке культуры и отдыха

до 14 лет 53

10 21.04.2025 Информирование жителей о старте
голосования в рамках проекта «ФКГС»

1

Итого: 10 мероприятий 853

Итого: (37 фактов прочего + 7 трудового)

№
п/п

Дата
проведения

мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 10.04.2025 Совещание с кураторами
волонтерского корпуса в рамках
проекта «ФКГС»

35

2 14.04.2025 Обучение волонтерского корпуса в
рамках проекта «ФКГС»

80

Итого: 2 мероприятия 115